
 

 

2024-1 

Benoeming bijzonder commissieleden 

 
Voorgestelde behandeling: 
- Provinciale Staten op 14 februari 2024 
 
 
 
Voorstel van het presidium van Provinciale Staten van Drenthe van 7 februari 2024, kenmerk 
6/SG/202400074 
 
Behandeld door de mevrouw L. Schutte, telefoonnummer (0592) 36 56 84 
  



 aan Provinciale Staten van Drenthe 2024-1-1 

Inleiding

Artikel 80 van de Provinciewet bepaalt dat Provinciale Staten, naast de taken en bevoegdheden, de 
samenstelling van een Statencommissie regelen. Fracties kunnen voor de vertegenwoordiging in de 
Statencommissie in totaal twee personen voordragen, die geen Statenlid zijn (artikel 4 Reglement van 
Orde Statencommissie). Dit wordt een bijzonder commissielid genoemd. Een bijzonder commissielid 
is een commissielid, niet zijnde Statenlid (artikel 1, tweede lid Reglement van Orde Statencommissie).  
 
De voorwaarden voor het benoemd worden tot bijzonder commissielid, is dat de desbetreffende 
persoon benoembaar is tot lid van Provinciale Staten in een tussentijds opengevallen plaats en dat hij 
of zij een verklaring heeft ondertekend dat hij of zij ermee instemt dat het bepaalde in artikel 11 
(openbaar maken van nevenfuncties), 14 (eed voor ambtsaanvaarding), 84 en 85 (opleggen 
geheimhoudingsplicht) van de Provinciewet op hen van overeenkomstige toepassing is.  
 
Met het vertrek van bijzonder commissielid mevrouw R. Masselink-den Hollander (VVD) is er een 
vacature opengevallen. De fractie van de VVD draagt de heer H.F. Kuit voor om te worden benoemd 
tot bijzonder commissielid.  
 
Met het vertrek van mevrouw H.M. Fikenscher (Volt), is er een vacature opengevallen. De fractie van 
Volt draagt de heer A.J. van Heel voor om benoemd te worden tot bijzonder commissielid.  
 
De genoemde kandidaten voldoen aan de gestelde voorwaarden.  

Advies 

De heer H.F. Kuit (VVD) en de heer A.J. van Heel (Volt) te benoemen tot bijzonder commissielid.  

Beoogd effect 

Actualisering van de vertegenwoordiging van de fractie VVD en de fractie Volt in de Statencommissie 
en werkgroepen.  

Argumenten 

n.v.t. 

Uitvoering 

  



  2024-1-2 

Communicatie 

- website  
 
Assen, 7 februari 2024 
Kenmerk: 6/SG/202400074 
 
 
 
 
Provinciale Staten van Drenthe, 
 
 
mevrouw drs. J. Klijnsma, voorzitter  
mevrouw mr. drs. S. Buissink, griffier  



  2024-1-1 

 

 
 
Provinciale Staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van het presidium van Provinciale Staten van Drenthe van 7 februari, kenmerk 
6/SG/202400074; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
de heer H.F. Kuit (VVD) en de heer A.J. van Heel (Volt) te benoemen tot bijzonder commissielid.  
 
 
 
 
 
 
Assen, 14 februari 2024 
 
 
 
 
Provinciale Staten voornoemd, 
 
 
 
 
    , voorzitter     , griffier 
 


	2024-1
	Inleiding
	Advies
	Beoogd effect
	Argumenten
	Uitvoering
	Communicatie


